
Податоци за лицата кои добиле
примарна правна помош

Примарна правна помош
по правни области

ВКУПНО ЗА 6 МЕСЕЦИ

Национално координативно тело 
за бесплатна правна помош

Бара
а за секундарна
правна помош

ЗА ПЕРИОДОТ ЗА КОЈ СЕ ИЗВЕСТУВА, ДО МИНИСТЕРСТВОТО
ЗА ПРАВДА ПОДНЕСЕНИ СЕ 4 БАРАЊА ВО СЛЕДНИТЕ ОБЛАСТИ:

За периодот за кој се известува, се одржаа два состанока и еден завршен 
настан во организација на националното координативно тело (нкт) за 
бесплатна правна помош во координација со министерството за правда. На 
состаноците се разговараше за подобрување на законската рамка која ги 
регулира условите за одобрување бесплатната секундарнаправна помош, 
потоа за подобрување на праксата во рамките на постоечката законска 
регулатива, како и модалитети за подобрување на комуникацијата меѓу 
подрачните одделенија на министерството за правда и овластените 
здруженија за пружање бесплатна правна помош.
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Полугодишен Извешта�

Подобрува
е на пристапот до
правда
Период за кој се известува: 01.06.2022 – 30.11.2022

Оваа публикација е изготвена со помош на Министерството за надворешни 
работи и меѓународна соработка на Р. Италија. Содржината на публикацијата е 
единствена одговорност на Хелсиншкиот комитет за човекови права и не мора 
да ги изразува гледиштата на Министерството за надворешни работи и 

меѓународна соработка на Р. Италија.
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1 https://mk.wikipedia.org/wiki/Градови_во_Македонија


